
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 

z prac Komisji Za okres od 21 lutego 2015 r. do 20 marca 2015 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem miały miejsce dwa posiedzenia Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP) tj. w dniu 26 lutego 2015 r oraz w dniu 

5 marca 2015r. 

W okresie sprawozdawczym, Komisja skupiła się na opracowaniu ostatecznego tekstu, 

kierunkowych za łożeń ordynacji podatkowej. 

Na posiedzeniach, omawiając wypracowaną koncepcję kierunkowych założeń nowej 

ordynacji podatkowej oraz mając na uwadze cele przyjęte na wcześniejszych etapach prac, 

Komisja dokonywała rozstrzygnięć w zakresie zdiagnozowanych wcześniej obszarów 

jeszcze wymagających zmian i przemyśleń obecnego stanu ogólnego prawa podatkowego. 

Komisja przeprowadzi ła szczegółową analizę otrzymywanych propozycji do nowej 

ordynacji podatkowej oraz dokonywała dalszych poprawek wypracowanej koncepcji 

kierunkowych za łożeń nowej ordynacji podatkowej. 

Doprecyzowane zostały kwestie merytoryczne oraz kształt i struktura kierunkowych założeń 

nowej ordynacji podatkowej. 

W dniu 16 marca 2015 r., wypracowane przez Komisję kierunkowe założenia nowej ordynacji 

podatkowej, zostały przekazane Panu Ministrowi Finansów przez Przewodniczącego Komisji -

co oznacza wykonanie przez Komisję zadania objętego § 8 pkt 1 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2014 r. w sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania 

Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1471). 

Kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej, to częściowa kodyfikacja prawa 

podatkowego. Obejmuje ona część ogólną prawa podatkowego - większość państw ma 

takie kodyfikacje, która u nas nazywa się „ordynacją". 

Komisja proponuje w nowej ordynacji podatkowej objęcie obszarów, których nie reguluje 

aktualnie obowiązująca Ordynacja podatkowa, czyli np. niewładcze formy załatwiania 

spraw podatkowych (konsultacje, porozumienia, mediacje), zasady ogólne prawa 

podatkowego (np. in dubio pro tributario), prawa podatnika oraz komunikację 

elektroniczną. W kierunkowych założeniach nowej ordynacji podatkowej, uwzględnione 

zostało orzecznictwo, w tym Trybunału Konstytucyjnego. 



Komisja, w skład której wchodzą: 5 przedstawicieli nauki, 3 sędz iów sądów 

administracyjnych, 3 przedstawicieli firm doradztwa podatkowego, 3 przedstawicieli 

organów podatkowych i przedstawiciel Prezydenta dokonała - identyfikacji problemów 

sygnalizowanych przez naukę, judykaturę i praktykę. 

Główne cele nowej ordynacji podatkowej, objęte kierunkowymi założenia: 

1) ochrona praw podatnika w relacjach z organami podatkowymi, w tym, prawa i 

obowiązki podatnika oraz prawo do skarg w ordynacji, likwidacja niekończącego się 

okresu przedawnienia, standaryzacja formularzy w n i o s k ó w (odwołań) , dłuższe terminy do 

wniesienia odwołania i zażalenia; 

2) zwiększenie efektywności i skuteczności wymiaru i poboru podatków, w tym, 

uproszczenie i odformalizowanie postępowań, , komunikacja elektroniczna, zawieszenie 

postępowania w związku ze sprawą reprezentatywną, elastyczność właściwości 

miejscowej urzędu. 

Ósme posiedzenie KKOPP będzie miało miejsce 01 kwietnia 2015 r. 


